
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 

 

 

OGGETTO:  Rettifica Bollettino Mobilità 2018/19 Scuola Secondaria di II grado – USR 

Puglia A.T. Foggia. 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista  l’O.M. n. 207 del 09/03/2018; 

 

Tenuto conto  del CCNI  dell’11/04/2017 e Allegati;  

 

Vista la nota di pubblicazione dei Movimenti per la Scuola Secondaria di II grado dell’UFFICIO V – USR 

PUGLIA A.T. Foggia,  prot. n. 7473 del 13-07-2018; 

 

Tenuto conto  dei reclami pervenuti; 

 

Vista  la comunicazione prot. n. 1742 del 18/7/2018 con la quale il D.S. dell’I.I.S. Staffa di San Ferdinando di 

Puglia ha comunicato un errore nella compilazione della graduatoria interna relativa alla classe di 

concorso A010 e, di conseguenza, una errata attribuzione di soprannumerarietà alla docente Bufo Angela 

anziché alla docente Minacapilli Nadia; 

 

Verificato il punteggio attribuito alla docente Cocumazzi Barbara (cl. conc. A050) che risulta dovere essere di punti 

110 anziché punti 116, più punti 6 per il comune di ricongiungimento - quindi per un totale di punti 116 

anziché 122 – non comporta modifiche nella assegnazione delle sede di titolarità per l’a.s. 2018/19; 

 

Verificato il punteggio attribuito alla docente Massenzio Francesca (cl. conc. A050) che risulta dovere essere di punti 

22 anziché punti 52, più punti 6 per il comune di ricongiungimento - quindi per un totale di punti 28 

anziché 58; 

 

Preso Atto che, per mancato pensionamento di un docente della classe di concorso A026, presso l’IIS “Pacinotti” di 

Foggia è venuta meno la disponibilità di un posto per le operazioni di mobilità territoriale per l’a.s. 

2018/18; 

 

Ravvisata  pertanto,  la necessità di dover apportare le dovute rettifiche e integrazioni ai movimenti disposti; 

 

Viste le domande di mobilità prodotte dai docenti interessati; 

 

Viste le disponibilità così come risultano al sistema informativo del MIUR; 

 

 

DISPONE 

 

con effetto immediato, il Bollettino dei Trasferimenti per l’a.s. 2018/19 per la Scuola Secondaria di II grado - A.T. 

Foggia è rettificato come indicato nella seguente tabella  che fa  parte integrante del presente decreto: 

 

 

m_pi.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE.U.0007674.19-07-2018

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 71122  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 

 
Mobilità docenti istruzione secondaria di II grado - Posti normali - rettifiche  al  movimento   a.s. 2017/18 

cognome nome data nascita 
cl. 

conc 
PUN

TI 
denom. DA 

CON 
COMPLETAMENTO 

A 
CON 

COMPLETAMENTO CAUSALE 

BUFO ANGELA 07/03/1970 A010 108 
Discipline grafico 

pubblicitarie 

FGIS02600C – IIS 
STAFFA 

TRINITAPOLI 
 

FGTD060005- IIS 
V. EMANUELE II 
LUCERA  (h. 13) 

FGIS00800V – IIS 
EINAUDI FOGGIA (h. 

6) 

Trasferimento 
revocato 

MINACAPILLI NADIA 25/01/1983 A010 28 
Discipline grafico 

pubblicitarie 

FGIS02600C – IIS 
STAFFA 

TRINITAPOLI 
 

FGTD060005- IIS 
V. EMANUELE II 
LUCERA  (h. 13) 

FGIS00800V – IIS 
EINAUDI FOGGIA (h. 

6) 

Trasferimento 
d’ufficio 

MASSENZIO FRANCESCA 02/11/1979 A050 28 
Scienze naturali, 

chimiche e 
biologiche 

FGIS02900X – IIS 
PESTALOZZI SAN 

SEVERO 
 

FGTD060005- IIS 
V. EMANUELE II 

LUCERA   
 

Trasferimento 
revocato 

PATETE SILVIA 12/09/1972 A050 87 
Scienze naturali, 

chimiche e 
biologiche 

FGIS021009 - IIS 
SAN MARCO IN 

LAMIS 
 

FGIS02900X – IIS 
PESTALOZZI SAN 

SEVERO 
 

Trasferimento 
revocato 

PROTA MICHELINA 23/04/1959 A050 55 
Scienze naturali, 

chimiche e 
biologiche 

FGIS021009 - IIS 
SAN MARCO IN 

LAMIS 
 

FGTD060005- IIS 
V. EMANUELE II 

LUCERA   
 TRASFERIMENTO 

BONABITACOLA GIANLUCA 03/07/1975 A026 75 Matematica 
FGRH010002 – 
IPSSAR VIESTE 

 
AMBITO 
PU000013 

 
Trasferimento 

revocato 

RINALDI TOMMASO 20/04/1961 A020 102 Fisica 
FGRH060003 – 

IPSSAR S. 
GIOVANNI R. 

 

FGIS01700N – 
IIS FERMI 

MANFREDONIA 
(h. 9) 

FGIS021009 – IIS 
SAN MARCO L. (h. 8) 

+ 
FGTD04000X – IIS 

TONIOLO 
MANFREDONIA ( h. 

2) 

TRASFERIMENTO 

PASSAGGI DI CATTEDRA 

GRILLI MICHELE 16/11/1952 
DA 

A020A 
A026 

137 Matematica FGIS021009  
FGRH01002 – 
IPSSAR VIESTE 

(h. 15) 

FGTD004517 – ITC 
VISTE SERALE  (h. 3) 

RETTIFICA 
MOBILITA’ 

RINALDI TOMMASO 20/04/1961 
DA 

A020A 
A026 

15 Matematica 
FGRH060003 – 

IPSSAR S. 
GIOVANNI R. 

 
FGRH01002 – 
IPSSAR VIESTE 

(h. 15) 

FGTD004517 – ITC 
VISTE SERALE  (h. 3) 

Passaggio 
revocato 

 

I Dirigenti Scolastici sono tenuti a dare immediatamente notifica del presente decreto alla docente interessata 

della rettifica effettuata. 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi previsti dall’art. 17 del CCNI dell’11 aprile 

2017.  

IL DIRIGENTE UST -FG 

MARIA AIDA TATIANA EPISCOPO 
Documento firmato digitalmente 

 

 
 
U.S.R. PUGLIA – UFFICIO II 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole  di ogni ordine e grado della Provincia   -   Loro  Sedi 
Ai Sindacati Provinciali della Scuola   -   Loro  Sedi 
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro  -  Foggia 
Al Sito web  –  S e d e 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/



